(10) Aragón, Comm. de iust. et iure, 2,2, q. 64, a. 7.

(11) Vitoria, Comm. de iust. de iure, 2,2, q. 64, a. 7.

*quam propriam domum; ergo etiam si aliquis occidat aliquem pro defensione vitae suae, non erit reus homicidii.*

*Respondeo dicendum, quod nihil prohibet unius actus esse duos effectus: quorum alter solum erit in intentione, alius vero sit praeter intentionem: morales autem actus recipiunt speciem secundum id, quod intenditur; non autem ab eo, quod est praeter intentionem, cum sit per accidens, ut ex supra dictis patet (art. 3, q. 1, art. 3 ad 3); ex actu ergo alicujus seipsum defendentis duplex effectus sequi posset: unus quidem conservatio propriae vitae: alius autem occisio invadentis: actus ergo hujusmodi, ex hoc quod intenditur conservatio propriae vitae, non habet rationem illiciti; cum hoc sit cuilibet naturale, quod se conservet in esse, quantum potest: potest tamen aliquis actus ex bona intentione proveniens, illicitus reddi, si non sit proportionatus fini; et ideo si aliquis ad defendendum propriam vitam utatur majori violentia, quam oportet, erit illicitum: si vero moderate violentiam repellat, erit licita defensio: nam secundum jura vim vi repellere licet cum moderatione inculpatae tutelae: nec est necessarium ad salutem, ut homo actum moderatae tutelae praetermittat ad evitandam occisionem alterius; quia plus tenetur homo vitae suae providere, quam vitae alienae: sed quia occidere hominem non licet, nisi publica auctoritate propter bonum commune, ut ex supra dictis patet (art. 3, huj. q.) illicitum est, quod homo intendat occidere hominem, ut seipsum defendat, nisi ei qui habet publicam auctoritatem, qui intendens hominem occidere ad sui defensionem, refert hoc ad publicum bonum, ut patet in milite pugnante contra hostes, et in ministro judicis pugnante contra latrones; quamvis etiam et isti peccent, si privata libidine moveantur".*

Dos cosas presupone Sto. Tomás para la solución del problema de la muerte del agresor en propia defensa. La primera pertenece al orden físico material de las causas, y la segunda al orden de la voluntad o intencional; o como el mismo Santo Doctor distingue, una "secundum speciem naturae" y la otra "secundum speciem morum". Lo cual está en conformidad con el modo de discurrir del Santo, que considera los dos órdenes, material e intencional, de cuya superposición se determinará la moralidad de los actos. Pues como él mismo dice: "Fines morales accidunt rei naturali et e converso, ratio naturalis finis accidit morali" (12).